[ff. 124 r./125 r.] 

Nos Elizabet et cetera. Ut informamur superiorius diebus fuit posita per 
procuratorem nostrum ville Tarrege empara realis in nonnullis de civis et iuribus 
que per caslanos et subcaslanos castri ville Tarrege percipi debere dicebantur infra 
terminum de Prexana qui locus dicitur esse dominii alodialis et iuris|5dicionis 
abbatisse et conventus monasterii beate Marie vallis Bone ordinis cisterciensis 
Terraconensis diocesis ob quod et alis causis et racionibus apud acta deductis pro 
parte dicte abbatisse et conventus vallis Bone fuit in regia audiencia fir|f. 124 v. matum 
de iure, denegato feudo et causa evocata. Qua pendente fuit a procedimentis et 
innovatis per dictum nostrum procuratorem post inhibicionem regiam pro parte 
conventus predicti interposita appellacio ad regiam audienciam que tunch temporis 
in principatu Cathalonie celebrabatur per |5 generalem locumtenentem in eodem 
principatu817 coram quo primo revocatis innovatis per dictum procuratorem fuit per 
dictum procuratorem nostrum petitum quod sex caslanie et medie in quibus posita 
existant empara realis et quas ut dicebatur dicta abbatissa et conventus pro nobis 
non tenebant aut tenere ingnorabant in feudum in dicto termino de Prexana 
declarentur |10 esse feudalis et teneri in feudum per nos tanquam domina dicte ville 
Tarrege et causam ipsam feudalem ad nos remitti dicta vero abbatissa et conventu 
contrarium asserentibus pluribus causis et racionibus apud acta deductis signanter 
longissimi temporis et vetuste possessionis earum in alodium ac ex titulo empcionis 
et alias verum tandem fuit in dicta regia audiencia, |15 lata sentencia die XVIIII 
mensis augusti anno M° CCCC° LXXXX° secundo, cum qua fuit pronunciatum et 
declaratum causam ipsam esse feudalem et illius cogniciones ad nos tanquam 
dominam feudi pertinere et nobis seu procuratori nostro esse remittendam in villa 
Tarrege qui procurator Tarrege datis per eum iudicibus aliquo seu aliquibus ex 
paribus curie non suspectis |20 et aliis secundum usaticos Barchinone, costituciones 

817 Segue quatenus espunto. 
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et consuetudines feudorum causam ipsam decideret prout in ipsa sentencia ad quam 
nos refferimus lacius continetur. A quaquidem sentencia fuit pro parte dicte 
abbatisse et conventus interposita supplicacio ad regiam exencellenciam que in 
presenciarum in regia audiencia818 pendet indecisa. Attamen nos nonnullis 
respectibus nostrum ammotum |25 digne monentibus precipue propter devocionem 
qua astringimur ergo religiones et res pias decrevimus dictis abbatisse et conventui 
remittere et donare de gracia speciali totum id et quicquid nobis pertinet et pertinere 
posset ac percipere possemus virtute dicte empare realis ac regie sentencie aut alias 
de dictis sex caslaniis et media vita nostra durante sive per|30iudicio tamen dicte 
instancie supplicacionis et aliorum iurium tam racione  |f. 125 r. dicte empare realis ac 
regie sentencie quam alias quamodocumque et qualitercumque per pertinencium 
successoribus nostris in dicta villa Tarrege. Qua propter tenore presencium scienter 
et consulto dictis abbatisse et conventui damus remittimus et relaxamus de gracia 
speciali ut predicitur totum id et quicquid nobis pertinet et pertinere posset ac 
percipere possemus durante vita nostra virtute dicte empare realis et sentencie aut 
alias in et super predictis sex caslaneis et media salvis tamen iuribus racione 
instancie supplicacionis quam racione dicte empare realis et sentencie et alias 
competentibus aut que competere possunt seu poterunt nostris successoribus in 
dicta villa Tarrege super dictis sex caslaneis et media volumus insuper et 
concedimus dictis abbatisse et conventui quod dum vitam in humanis geramus 
supercedeatur in dicta supplicacionis causa et quod per nos aut per dictum 
procuratorem nostrum nostro nomine in ea non procedatur aut annetetur sed quod 
dum vita fuerit819 nobis comes820 estet insuper cedimento salvo iure dictis nostris 
successoribus in dicta villa necnon et eciam volumus quod pro acceptacione nostri 
presentis huiusmodi provisionis videatur esse derogatum iuri quod pretendunt 
habere dicta abbatissa et conventus in dictis sex caslaneis et media immo remaneat 
ius ipsius conventus semper illesu. Mandantes procuratori nostro in dicta villa 
Tarrege ac ceteris officialibus nostris ad quos spectet presentibus et futuris sub 
otentu nostri amoris et gracie821 incursusque pena florenorum mille quod nostre 
huiusmodi provisionis serie diligenter inspecta eam ad omnia et singula in eo 
contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari ab omnibus faciant 
inconcusse. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus sigillo nostro822 
munitas. Datas Barchinone die vicesimo secundo mensis augusti anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit michi Ioanni  

818 Audiencia in interlinea. 
819 Fuerit in interlinea. 
820 Segue extet- espunto. 
821 Et gracie in interlinea. 
822 Sigillo nostro in interlinea. 
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de la Parra secretario visa per doctores  
Philipum et Anthonium de Lilio con- 

servatorem et pro thesaurario generali 823  

220 

1493 ottobre 20. Barcellona. 
La regina ordina al giudice di Magna Curia reginale Francesco Montalto e al 

dottore in legge Antonio Platamone di revisionare il caso del medico 
siracusano Antonio Giarratana, ingiustamente accusato e bandito dal 
governatore Cárdenas per aver ucciso Antonio Guzzo quando con altri tre 
uomini lo aveva aggredito presso il fiume Alfeo al fine di impedirgli di 
prendere possesso dei mulini e delle terre corrispondenti, ricevute 
precedentemente su concessione reginale. 

[ff. 125 v./126 r.] 

Anthonii Iarratana 
Elisabet et cetera. Dilectis et fidelibus nostris Francisco de Montaldo altero ex 
iudicibus magne nostre curie reginalis in dicto Sicilie regno et Anthonio de 
Platamone iurium proffessoribus salutem et dileccionem. Humili exposicione nobis 
facta pro parte fidelis et dilecti nostri Anthonii de Iarratana in artibus et |5 medicina 
magistri civitatis nostre Siracussarum, intelleximus quemadmodum diebus 
preteritis cum ipse Anthonius habuisset recursum ad iudices magne reginalis curie 
ex eo quod nonnulli indebite et iniuste conabantur eum impedire quominus uti 
posset decursu fluminis Alfei ad opus quarumdam terrarum et molendinorum 
suorum prout eo uti potest et debet ut asseritur ex regina|10libus concessionibus sub 
certa prestacione anni census reginali erario acquirendi et per dictos iudices auditis 
partibus provisum fuisset quod dictus exponens pro dictis suis terris et molendinis 
dictam aquam acciperet ipseque exponens ex mandato seu provisione dictorum 
iudicum ad accipinedam et habendam possessionem seu quasi dicti fluminis et 
usum eiusdem ad opus |15 terrarum et molendinarum predictorum una cum 
molendinario et alio amico suo tute ac secure accederet evenit quod dum dictam 
acciperet possessionem supervenerunt quatuor homines quorum tres armati 
diabolico spiritu ducti ipsum exponentem aggressi sunt ut interficerent eum 
quoniam unus ex eis qui vocabatur Anthonius de Gutzo quique ballistam habebat 
in illum sagitam emisit sed |20 non tetigit eum. Cum autem idem Anthonius de Gutzo 
conaretur ulterius dictum824 Anthonium offendere ac interficere et equum in quo 

823 Nel testo generalibus. 
824 Dictum ripetuto ed espunto. 
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equitabat flumen Titius transire faceret in flumine ipso cum equo825 cecidit et 
suffocatus est. Et ita ut asseritur divina favente gracia dictus aggressor in sua 
impietate periit et dictus exponens fuit in eius innocencia liberatus. |25 Et quoniam 
mortuo dicto Anthonio de Guitzo nonnulli eius conseanguinei seu propinqui littem 
moverunt contra dictum exponente coram magnifico et dilecto nostro Ioanne de 
Cardenas gubernatore dicte nostre camere reginalis seu coram capitaneo dicte 
civitatis Siracusarum pretextu seu occasione dicte mortis ipse vero esponens cum 
haberet et habeat dictum gubernatorem merito suspecti|30ssimum  ex certis iustis 
suspicionum causis coram nobis pro eius parte propositis et signanter propter odium 
quo ipsum prossequitur dictus gubernator ex eo quod in processu qui contra ipsum 
gubernatorem dudum confectus fuit ipse exponens citatus et iuridice compulsus 
veritatis testimonium perhibere non recusavit. Ideo ausus non fuit coram eo 
comparere nec causam suam |35 licet iustam, ut asseritur, prossequi et deffendere 
immo826 propter iustum timorem dicti gubernatoris inde recessit et eo absente fuit 
per dictum gubernatorem seu per capitaneum memoratum ipse exponens scitatus et 
conse|f. 126 r.quenter bannitus et quam plurima damna et incommoda inde sustinere 
coactus fuit in merito ut asseritur et sine aliqua iusta causa. Quam ob rem ad nos 
personaliter recursum habuit et humiliter suplicavit ut cum ipse cupiat et intendat 
coram aliquo non suspecto iudice super predictis se deffendere et innocentem 
os|5tendere dignaremur circa predicta aliquo salubri iusticie remedio providere adeo 
ut possit ipsam eius innocenciam pretensam ostendere revocatis omnibus 
procedimentis contra eum pretextu seu occasione predicta quovis modo factis. Nos 
itaque exaudita benigne eiusmodi suplicacione volentes circa predicta debite 
providere decrevimus dictam causam vobis comitere prout |10 comitimus serie cum 
presenti. Mandantes vobis de certa sciencia et expresse auatinus illico si et 
postquam dictus Anthonius Iarratana comparuerit intra annum a tempore dicti banni 
computandum vobis et personam suam libere ac sponte posuert in posse vestro et 
dictam eius pretendam innocenciam ostendere et iusticiam suam prossequi voluerit 
solveritque expensas quas solvere tenebitur attento |15 quod dictus exponens ad nos 
tanquam ad maius tribunal recursum habuit super predictis intra bimestre prout in 
simili casu fieri827 decet sublatis in primis dicto banno et aliis quibusvis 
procedimentis contra dictum suplicantem absentem predicta occasione factis et eis 
ad statum pristinum restitutis prout nos eo in casu nunch pro tunch tollimus et 
restituimus eadem. Deinde dictum Anthonium Iarratana exponentem |20 ad dandas 
suas deffensiones et dictam suam pretensam innocenciam super predictis 
ostendendam admittatis vocatisque et auditis dictis partibus et aliis si quos vocandos 

825 Segue ced- espunto. 
826 Segue verius espunto. 
827 Segue debet espunto. 
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esse noveritis visisque videndis in828 causa ipsa breve et expeditum complementum 
iusticie faciatis procedendo in eisdem breviter, simpliciter, sumarie et de plano sine 
strepitu forma et figura iudicii sola facti |25 veritate attenta, maliciis diffugiisque 
reiectis. Nos enim circa predicta omnia et singula cum incidentibus, dependentibus 
et emergentibus ex eisdem vobis plenarie comittimus hac eadem serie vices nostras 
inhibentes et mandantes predictis gubernatori et capitaneo et aliis quibusvis dicte 
camere reginalis iudicibus et officialibus ad quos spectet sub incursu nostre 
indignacionis penaque unciarum |30 quingentarum nostris inferendarum erariis ne 
de dicta causa seu causis ipsum suplicantem tangentibus se ullatenus intromitant 
sed partes ipsas cum actis quibuslibet earumdem ad vos remitant iusticie debitum 
suscripturas  et caveant secus agere de quo ab eis omnem cum nullitatis decreto 
auferimus potestatem ut preter indignacionis nostre incursum penam evitent 
preapositam. Datum Barchinone vicesimo |35 die mensis octobris XII indicionis 
anno a nativitate Domini M° CCCC nonagesimo tercio. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos tres  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Pihilippo Cle- 
menti et viderunt eam preceptor ma- 

ior Legionis doctor de Lilio conservator 
generalis et pro thesaurario et Philippus Poncii  

quibus fuit comissum 

(Probatus)

221 

1493 agosto 30. Barcellona. 
La Regina ordina al viceré di Sicilia Fernando de Acuña di arbitrare il processo 

tra il governatore di Camera reginale Juan Cárdenas e il mercante 
valenziano Galceran Frigola, secondo cui è stato commesso un abuso grave 
dato che la sua nave era stata derubata dal pirata Pedro Lanqui di Vizcaya 
per un valore di 20.000 fiorini, il quale in seguito, approdato a Siracusa, 
era stato condannato a risarcire almeno la metà della somma saccheggiata. 
In quell’occasione il governatore fece fuggire Lanqui, invece di custodire il 
timone e le vele della nave del pirata nella dogana così come era stato 
stabilito. Inoltre, Frigola fu successivamente imprigionato per aver 
insultato pubblicamente Cárdenas per questi abusi subiti e ulteriormente 

828 Segue casu ip- espunto. 
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danneggiato dal momento in cui gli impedì di navigare nonostante 
possedesse un guidatico reginale.  

[ff. 126 v./127 r.] 

Galcerandi Frigola 
Elizabet et cetera. Spectabili magnifico consiliario et dilecto nostro Ferdinando 
Dacunna, viceregi in regno829 Sicilie salutem et dileccionem. Ex humili querula830 
exposicione maiestati nostre facta pro parte Galcerandi Frigola civitatis Valenti 
intelleximus quod superioribus annis quidam Petrus di Lanqui pirata provincie 
Viscaye |5 cum una sua navi et aliis piratis eiusdem provincie per vim831 intercessunt 
eundem exponentem cum quadam sua navi que fuerat Ugueti de Pacho civitatis 
Maioricarum cum pluribus armis machinis et aliis bonis et rebus valoris ut dixit 
viginti milium florenorum et quos post tractum temporis dictus Petrus Lanqui cum 
quadam magna navi apud portum et civitatem Ciracussarum portando |10  ut dixit 
antenas, machinas et plura bona que fuerant seu erant dicti exponentis qui exponens 
coram Ioanne de Cardenas gubernatore832 nostre generalis camare posuit 
acusacionem et demandam contra dictum piratam |15 et tandem fuit partibus 
antedictis per iudices dicte nostre reginalis camere sentenciantum condempnando 
eundem Petrum de Lanqui in decem mille florenis eidem Galcerando Frigola 
exsolvendis. Pro cuius securitate fuerit extracte a navi dicti pirate vele unacum 
gubernaculo seu temone et reposite in duana civitatis eiusdem verum instante dicto 
Firgola exe|20qucionem dicte sentencie fuit illa impedita per dictum gubernatorem 
qui de facto ut dicit iuris ordine non servato inhibuit dictis iudicibus et promisit833 
dicto pirate capere dictas velas et gubernaculum ac a dicto portu recedere non 
obstantibus pluribus suplicacionibus et instanciis per dictum Frigola oblatis ac 
protestacionibus de denegacione iusticie et de habendo recursu ad maiestatem |25 

nostram ob quod ipsi gubernator ut asseritur ira incensus plura et iniurio a verba et 
comicia contra eundem suplicantem pertuliti cominatusque est enim carcerare. 
Necnon Galcerandus Frigola exposuit dictum gubernatorem paucis post diebus in 
nostris verbo et fide regia guidasse eundem exponentem cum quadam eius navi in 
portu nostre civitatis Siracussarum |30 et cum ipse exponens plures pecunias 
exposuisset pro exsolvendis nautis et aliis personis ac victualibus ad opus 
navigacionis velletque solvere a dicto portu dictus gubernator contra fidem datam 
impedivit recessum dicte navis. Verum post plures et gemmatas instancias ut dixit 
pro observacione dicti guidatici et fidei regie ipse gubernator procuravit responsum 

829 Segue Aragonum espunto. 
830 Querula ripetuto ed espunto. 
831 Vim ripetuto ed espunto. 
832 Gubernatore ripetuto ed espunto. 
833 Corretto su permisit. 
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dari |35 eidem eponenti per consilium reginalem834 dicte camare quod gubernator 
precipiebat observare guidaticum eidem exponenti solo et sue navi. Ita quod solus 
ipse cum navi835 sua quocienscumque vellet a dicto portu recederet statimque 
preconizari fecit per civitatem Ciracussarum sub pena mortis ne quis auderet cum 
nam dicti supplicantis navigari ea ita per |40 indirectum fraudelenter et calumniose 
fuit eidem exponenti infracta |f. 127 r. nostra fides regia et quod peius est persuasit 
ymmo compulit eundem exponentem ad vendendum navem ipsam vili precio. 
Super quibus omnibus humiliter magestati nostre suplicavit ut super eisdem de 
opportuno iuris remedio providere dignaremur. Nosque suplicacione ipsa benigne 
audita debite providere volentes vobis de cuius |5 fide et animi integritate admodum 
confidimus cui iam per alias nostras litteras, causas querelantium de dicto 
gubernatore sub certa forma comisimus que date fuere in civitate Barchinone die 
vicesimo836 presentis mensis augusti negocium ipsum decrevimus837 comittere 
prout comittimus serie cum presenti. Quare tenore presencium scienter et consulto 
vobis dicimus |10 comittimus et mandamus quod tam intra dictam cameram quam 
extra eandem super dictis omnibus et singulis et aliis pro parte dicti Frigola coram 
vobis contra dictum Ioannem de Cardenis proponendis partibus predictis et aliis 
quos vocandos et audiendos esse noveritis ad plenum vocatis et auditis iusticiam 
promptam et expeditam ministretis causam seu causas ipsas per diffinitivas 
sentencias aut diffinitivam |15 sentenciam servatis ritibus dicte camere terminando 
et diffiniendo, procedendo in eisdem breviter, sempliciter, summarie et de plano 
sine strepitu forma et figura iudicii sola facti veritate attenta ac maliciis et diffugiis 
omnibus proculpulsis. Nos enim in et super predictis omnibus et singulis ac super 
deppendentibus et emergentibus ex eisdem voces et vices nostras cum plena 
potestate scitandi et |20 ad personaliter si opus fuerit comparendum compellendi 
dictum gubernatorem nostrum extra cameram illius ac illius terminos plenarie  
comittimus per presentes non obstantibus quibuslibet  privilegiis seu ordinacionibus 
de non extrahendis causis seu eciam de non cognoscendis extra prefatam nostram 
reginalem camaram et aliis contrariis quibuscumque quibus quo ad hec |25 
derogamus. Datum Barchinone die XXXo mensis augusti anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos duos  
Iacobus Ferrer 

834 Segue de espunto. 
835 Segue ipsa espunto. 
836 Segue ipsius mensis octobris espunto. 
837 Segue decre- espunto. 

Domina regina mandavit michi Ioanni de la Parra 
secretario visa per preceptorem ma- 

iorem et per doctores Filipum et Antho- 
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nium de Lillo conservatorem et pro thesaurario 
generali838 

(Probatus) 

222 

1493 agosto 30. Barcellona. 
La regina ordina al viceré del Regno di Sicilia Fernando de Acuña di arbitrare il 

processo tra il mercante valenziano Galceran Frigola e il governatore Juan 
Cárdenas e il giudice di magna curia Giovanni Bonayuto, dato che gli 
avevano sequestrato un vascello che possedeva grazie a un prestanome per 
un presunto debito di 90 onze non corrisposto a Ramon Puig e che era 
successivamente naufragato, causando anche la morte dello stesso Puig. 
Nel caso in cui i due funzionari reginali avessero abusato della propria 
posizione e il debito non fosse stato legittimo avrebbero dovuto risarcire e 
indennizzare al Frigola. 

[ff. 127 v./128 r.] 

Elisabeth Dei gracia regina Castelle, Aragonum et cetera. Spectabili magnifico 
consiliario et dilecto nostro Ferdinando839 Dacunna viceregi in regno Sicilie 
salutem et dilectionem. Ex humiliter deductis coram maiestate nostra pro parte 
Galcerandi Frigola civitatis Valenti intelleximus quod superioribus diebus quidam 
Raymundus Puig |5 obligatus erat cum contractu et alias dicto Galcerando Frigola 
in centum sexanginta unciis et pro nonaginta unciis se obligaverat et confessus 
fuerat nomine precario possidere quamdam navim que ancoris firmabatur intra 
portum nostre civitatis Ciracussarum cumque dictus Puig recusaret solvere dictas 
peccunie quantitates exponens ipsi recursum habuit ad Ioannem Cardenas, 
gubernatorem nostrum in camera reginali regni Sicilie, qui causam eiusmodi 
comisit |10 Ioannis de Bonoayuto, iudici magne curie nostre reginalis camere, ex 
cuius provisione partibus auditis fuit ut decet tradita possessio realis dicte navis 
eidem exponenti contra quam instabatur exequcio pro quantitatibus debitis. Verum 
ut asseritur dictus iudex de facto et contra ordinem iuris munitus a dicto gubernatore 
expoliavit et privavit eundem suplicantem a possessione predicta dicte navis 
suplicante ipso minime |15 soluto de dictis nonaginta uncis nec de aliis quanitatibus 
quas sibi solvi debere pretendebat favore dicti precarii antequam tenutam seu 

838 Nel testo generalibus. 
839 Segue La con- espunto. 
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possessionem dicte navis tenere desineret et ita dictus Puig cepit a dicto portu 
dictam navim favore dictorum gubernatoris et iudicis et cum ea aufugit 
naufragiumque passus est in quo diem suum clausit extremum. Et cum pro denegata 
iusticia et alias dictus exponens |20 pretendat dictos gubernatorem et iudicem magne 
reginalis840 curie contra quas peticionem et demandam coram nobis posuit et 
quemlibet eorum insolvi teneri ac obligatum esse ad solvendum eidem exponenti 
dictas quantitates debitas unacum expensis, damnis et interesse maiestati nostre 
humiliter suplicavit ut super petiocione ipsa debite providere dignaremur. Nosque 
suplicacioni eiusdem benigne annuentes |25 tenore presencium scienter et consulto 
vobis dicimus, percipimus comittimusque ac mandamus quod vocatis coram vobis 
tam intra quam extra dictam cameram presentibus predictis et aliis quos noveritis 
esse vocandos et audiendos de causa ipsa cognoscatis eaque decidatis et fine debito 
per sentenciam diffinitivam capitulis regni et ritibus dicte camere conformem 
terminetis procedendo super841 predictis |30 breviter, simpliciter, summarie et de 
plano sine strepitu forma et figura iudicii sola facti veritate attenta ac maliciis et 
diffugiis omnibus proculpulsis. Nos enim842 in et super predictis omnibus et singulis 
ac super deppendentibus ac emergentibus ex eisdem cum potestate citandi prefatos 
gubernatorem et iudicem et unumquemque eorum et ad comparendum coram vobis 
cogendi extra dictam cameram |35 sentenciataque et provisa exequendi voces et 
vices nostras plenarie comittimus per presentes non obstantibus quibusvis 
provilegiis seu ordinacionibus de non extrahendis causis seu eciam de non 
cognoscendis extra prefatam nostram reginalem cameram et aliis contrariis 
quibuscumque quibus quo ad hec derogamus. Datum Barchinone die XXX mensis 
augusti anno a nativitate Domini mille|f. 128 r. simo quadringentesimo nonagesimo 
tercio. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit  
michi Ioanni de la Parra  

secretario visa per preceptorem  
maiorem et per doctores Philipum  

et Anthonium de Lilio conservatorem  
et pro thesaurario generali843 

223 

1493 ottobre 24. Barcellona. 

840 Corretto su regie in interlinea. 
841 Corretto su supra. 
842 Segue su- espunto. 
843 Nel testo generalibus. 
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La regina invita al viceré del Regno di Sicilia Fernando de Acuña ad assolvere i 
cittadini siracusani Giovanni de Paterno e Savatore Faciulla, che secondo 
i suoi accertamenti erano stati condannati ingiustamente e catturati dai 
funzionari della Camera, avvalendosi della potestas del governatore. 

[f. 128 r.] 

Ioannis de Paterno 
Elizabet et cetera. Spectabili, magnifico consiliario et viceregi in dicto regno 
Sicilie, Ferdinando de Acunna, salutem et dileccionem. Quia ob aliquorum querelas 
Ioannes de Paterno et Salvator Fachulla, civis civitatis Siracussarum nostre reginalis 
camare, ex certis criminibus que in dicta camera dicitur comississe fuerunt hic in 
curia nostra capti. Et cum de dilectis ipsis de quibus impetuntur |5 non satis 
veridicidam informacionem habeamus utque eorum veritas et claricia maturius 
videatur vobis dicto Ferdinando de Acunna de cuius fide et probitate admodum 
confidimus dictos Ioannem et cetera Salvatorem remittere decrevimus prout per 
presentes remittimus dicentes comittentes et mandantes vobis quatenus predictis 
Ioanne et Salvatore ad844 plenum auditis per alios quos audiendos esse noveritis in 
eorum iuribus et racionibus omnibusque per vos videndis diligen|10ter et acurate re 
seu sitis super condemnacione vel absolucione ipsorum tam in terris dicte nostre 
camere quam extra iusticiam promptam et expeditam faciatis prout de iure et 
capitula dicti regni et alias inveneritis fieri debere comictentes vobis in et super 
predictis omnibus et singulis et super incidentibus, deppendentius, emergentibus et 
connexis cum potestate inhibendi dicte camere gubernatorem vices et voces nostras 
per presentes. Datum Bar|15chinone die XXIIII° octobris anno a nativitate Domini 
millesimo quadringetesimo nonagesimo tercio. 

Yo la reyna 
(Probatus) 

Solvit tarenum unum  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi  
Michaeli Perez Dalmaçan visa 

per Alvarum Portugalie et  
Ioannem Andream Anthonium  

et Philippum doctores ac  
eciam Anthonium de Lilio 

conservatorem ge- 
neralem et pro thesaurario 

844 Segue plurimum espunto. 
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1493 ottobre 27. Barcellona. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina che si lasci passare liberamente il frumento